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Kan jij morgen checken of dit loopt?

van:CEECIN) EXE @minvws.nl>Verzonden: woensdag 18 maart 2020 16:46

Aan:IEEEJEEM eminvws.nl>;IEEE emindetnl

Onderwerp: FW: 1000L desinfectans

Urgentie: Hoog

Ik ben door Defensie benaderd. Zij hebben een reservering voor 1000 liter alcohol. De eerste intentie was om daar handalcohol

van te maken voor desinfectie voor hun eigen zorgpersoneel. Het was de bedoeling dat dit met de 2° vrijstelling door defensie

zelf kon worden geregeld.
Helaas is intern anders besloten maar de reservering van die 1000 liter staat er nog, als ze nee zeggen dan wordt het door de

leverancier verkocht aan een andere gegadigde. Kennen jullie nog iemand die er wat mee kan? Kan dit op de grote hoop van

DSM en dat het via hen wordt verwerkt en gebotteld voor de ziekenhuizen? Kan VWS die 1000 liter zelf overnemen? Vandaag of

morgen (ochtend) moeten ze het weten.

Groet,

van:[ERESIIN© mindef.n <JENEXEDNIIN© mindef n>
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 16:37

aan:IEEE)SEN© minvws.ni>
Onderwerp: Fwd: 1000L desinfectans

EEE @mindef n>

Beste Collega’s,

Vanuit de geneeskundige dienst van defensie is gevraagd of we 1300 liter desinfectans kunnen maken en afvullen in

2600 0.5! flessen en dit faciliteren. De stoffen die gebruikt worden zijn ons niet vreemd, het gaat om formule twee

met isopropanol, zie bijlage. Natuurlijk kan ik nog niet alles overzien maar zij leveren personeel en alle materialen.

Mijn gevoel zeg dat we dat moeten doen. Concetta kijkt nu naar de procedure en maakt eventueel een TRA. Het

voelt goed om ook een bijdrage te leveren in de Corona bestrijding en natuurlijk in het beschermen van onze eigen
mensen. Gaan jullie hiermee akkoord?

Met vriendelijke groet,

Marinebedrijf / Afdeling Maritieme Techniek / TG Defensie Speciale Producten

Ministerie van Defensie

Scheikundig Laboratorium | Bevesierweg 1 | 1781 AT | Den Heider

IEEERIN
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EEF 1780 CA | Den Helder | MPC 10A

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 10:06

Aan: Panoto, FE, Ing. BSc, CZSK/MI/MT/DsP/CB/SCHEILAB<I @mindef.nl>
Onderwerp: Fwd: 1000L desinfectans

Van:
"

Datum: maandag 16 maart 2020 om 19:01:28

nindefnl>

Onderwerp: 10001 desinfectans

BLUF:

Voor dagprijs aanschaf mogelijk voor 1000L desinfectans volgens WHO formule2 voor COVID-19(bijlagel)
Totale kosten +-10k (bijlage2).

Dit zou nu niet kunnen doorgaan i.v.m. niet kunnen/mogen mengen van de vloeistoffen.

(DFD heeft geen magistrale bereidmogelijkheid).

Vraag aan DGO:

Toestemming grondstoffen aan te schaffen en later i.o.m. VWS (zie onder) bepalen wie/waar deze mag mengen.

Toelichting:
Er is op de Nederlandse markt een tekort een desinfectiemiddelen voor de gezondheidszorg en de grondstoffen.
Dit tekort wordt naar verwachting groter.

VWS werkt aan vrijstellingen om volgens de WHO formule voor zorginstellingen (inclusief defensie gezondheidszorg)
dit zelf te laten vervaardigen. Deze grondstoffen zijn echter ook bijna op.

S8 en S4 KCT willen faciliteren in verwerving, vandaar factuur op onze naam.

St-Arts CLAS weet van dit initiatief, maar net als ik willen we dit aanbieden aan MGLC/DGO als mogelijke oplossing
van het tekort. Via hem contact opgenomen met Lkol Wending.
C-MGLC heb ik gesproken, welke heil ziet in verwerving, maar niet kan/mag mengen.

DFD heb ik gesproken, welke aangeeft niet te kunnen en mogen samenstellen.

Distributie via MGLC/ H-OMG/C-DGO volgens geldende regelgeving.
m.a.w. KCT regelt dit, maar draagt voorraad over aan MGLC

Ik heb als last resort nog 2 lijnen lopen:
Petrochemisch lab in Den Helder dit wel kan/mag. (via EEE).
Alternatief is mogelijk apotheek van een relatieziekenhuis (via

Nu niet aanschaffen, zeker gezien huidige markt is een groot risico. Deze middelen worden door speculanten voor

een meervoud opgekocht. De betreffende leverancier is een toegelaten/officiéle leverancier van scholen en

medische instellingen, en deze hoeveelheid geeft geen directe verdringingseffecten voor andere instellingen.
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MinVWS:

Bezig met vrijstelling voor fabricage in zorginstellingen/ magistrale apothekers/ door zorginstellingen

(contactpersoon: [EEESM@minvws.n!/ [JIEXEI)- Hier ben ik terecht gekomen via de CTBG.

Advies van haar gezien de tekorten op de markt: Voorraad behouden/verwerven (voor NLD)

Verder is VWS in overleg met DSM voor mengen/verwerven EEE L desinfectans volgens de WHO formules.

Hier kan ook evt. later een gedeelte van betrokken worden voor defensie.

Kortom:

Advies goedkeuring te geven voor deze aanschaf en voorraad te zekeren en later ons zorgen te maken

wie/wat/waar mag vervaardigen.

Bij een fiat van jullie initieer ik verwerver KCT.

Mv Gr

HK

Korps Commandotroepen
Koninklijke Landmacht

Ministerie van Defensie

MDTN: 0031 613120630

E. van Nassaukazerne | Parabaan 10 | 4706 CN | Roosendaal |
NL | 4700 KA | Roosendaal | MPC 72 A | 5128

Postadres : Postbus 5011 | 4700 KA | Roosendaal | MPC 72 A

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


